
Contacto

Teléfono +34 926292575
Fax +34 926295614
Correo Electrónico angeles_carrero@dipucr.es

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DPCR2024/47173 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de artículos de panificadora para la Cocina Central de esta Diputación
Provincial

Suministro de artículos de panificadora para la Cocina Central de esta Diputación ProvincialDescripción 
Valor estimado del contrato 11.070 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.663,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.070 EUR.

Clasificación CPV
15811000 - Productos a base de pan.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

DOCUMENTO DE ACEPTACIÓN DE ADJUDICACIÓN

Dª. Mª Josefa Torres Calle, en representación de Panificadora Calcadeña, S.L., enterado de la resolución de la
adjudicación mediante Decreto Nº 2024/11230 de

fecha 20/09/2024, Expediente: DPCR2024/47173 del procedimiento abierto simplificado (art. 159.6 LCSP) del Suministro
de artículos de panificadora para la

Cocina Central de esta Diputación Provincial, manifiesta la conformidad a la misma así como su aceptación a la

https://sede.dipucr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D


adjudicación y se compromete a ejecutar el expediente de contratación con estricta sujeción al PCAP y al PPT así como a
nuestra oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PANIFICADORA CALCADEÑA, S.L.
NIF B13101712
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Avenida Alarcos nº 9
(13170) Miguelturra España

Contacto

Teléfono +926 926272132
Correo Electrónico contabilidad@panificadoracalcadena.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.054 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-01-728
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato

Firmado_Documento aceptacion adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FRT
AeyKexGgENrMoHp2tpMFQiihZBlC/x5NsBMaxmix/xlJJ0XnjVaozFm/KoTD3vwCsd94tJ5M8ympzQncXhr0KBcPkmSMQo
mfyMYrjDA7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2024

Motivación

Motivación Oferta económica con mejor relación calidad_precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PTXC%2BLE%2BgRopGXKvzYtTcMAzzFHypOrbUjmwq1Z8lcexqCc1RXu0vEEyR9jcStOiKztIgxA0yDhds78JYzTOxXiFHSN62lS%2B8eeFBJKaym7DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FRTAeyKexGgENrMoHp2tpMFQiihZBlC/x5NsBMaxmix/xlJJ0XnjVaozFm/KoTD3vwCsd94tJ5M8ympzQncXhr0KBcPkmSMQomfyMYrjDA7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FRTAeyKexGgENrMoHp2tpMFQiihZBlC/x5NsBMaxmix/xlJJ0XnjVaozFm/KoTD3vwCsd94tJ5M8ympzQncXhr0KBcPkmSMQomfyMYrjDA7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FRTAeyKexGgENrMoHp2tpMFQiihZBlC/x5NsBMaxmix/xlJJ0XnjVaozFm/KoTD3vwCsd94tJ5M8ympzQncXhr0KBcPkmSMQomfyMYrjDA7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Diputación Provincial

Dirección Postal

Toledo, 17
(13005) Ciudad Real España

apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 926292575
Correo Electrónico compras@dipucr.es

Dirección Postal

Calle Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Precio de la oferta más baja 9.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.560 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Eduardo Serrano Granados
Sitio Web https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67

Proceso de Licitación

Suministro de artículos de panificadora para la Cocina Central de esta Diputación Provincial
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://sede.dipucr.es/iniciaTramite/67


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tuauvm%2FWxwk7% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014240244 |  2024-001011209 | Wed, 25 Sep 2024 13:45:46:498 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15884067971716492980516809485654925098 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tuauvm%2FWxwk7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

